
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 
 

 

 
 

ANO 2019 EDIÇÃO N° 509 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2019 PÁGINA 01 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO  Nº 046/2019 

CONCURSO PÚBLICO 001/2015 

  O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, usando das atribuições  que lhe 
são conferidas, conforme a Lei nº 111/92, Lei nº 363/08 e 524/2014 e de acordo com que trata o Regulamento Geral do 
Concurso Público do Edital nº 001/15 e homologação do resultado final do Concurso Público de Provas teórica, prática e 
títulos. 
 

Torna Público 

            Fica convocado, o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público Municipal 001/2015, 

para comparecer junto a Secretaria desta Prefeitura Municipal, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de 
publicação deste ato, munido de xerox e originais dos documentos:  Cédula de Identidade,  Cadastro de Pessoa Física 
(CPF),Titulo de Eleitor e comprovante da última votação, Certidão de Casamento ou nascimento, Carteira de Trabalho, 
Certidão de Nascimento de filhos menores de 14 anos, Cartão de PIS/PASEP,  documento comprobatório dos pré-
requisitos exigidos quanto a escolaridade e habilitação para o cargo, Comprovante de residência atual (conta de água 
ou luz), Reservista ou Dispensa de Incorporação (homem), Atestado de antecedentes criminais (Fórum) e Policia 
Federal (internet), Exame admissional no posto de Saúde deste Município, 01 foto ¾ recente, número de conta no 
Bradesco; a fim de formalizar Contrato de Trabalho na Forma da Lei: 
 

CARGO: 

 
OPERÁRIO BRAÇAL: 40 H SEMANAIS 

Classificação 10º Miller Junior de Moraes 
                       
 
 
 
                       O não comparecimento do candidato até a data prevista neste Edital, implicará em renúncia da vaga 
existente. 
     Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 25 dias do mês 
de julho de 2019. 
 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 059/2019 

 
 
   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 92, do Estatuto dos Servidores  Públicos Municipais Lei 111/92. 

 
 

RESOLVE 
 
 

  Art. 1º - Conceder a servidora municipal CELINA MONTEIRO MARTINS RAMOS  portadora 

da Carteira de Identidade RG nº  4.762.724-9/PR , cargo de auxiliar de serviços gerais, 3 (três) meses de licença 
especial remunerada, a partir de 25/07/2019. 
   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrario. 

    
    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 25 dias 
do mês de julho de 2019. 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 
 

 
 
 

ANO 2019 EDIÇÃO N° 509 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2019 PÁGINA 02 

 
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2019 
 

Para Contratação de empresa especializada em locação de ônibus semi-leito com geladeira, agua, banheiro, wi-fi e ar 
condicionado de no mínimo 44 lugares, para transporte de professores que irão participar do Congresso Regional de 
Formação 2019 – Educar para Inovar, que será realizado em Londrina-Pr no dia 29 de Julho de 2019, com início das 
07:00 até as 17:00 horas, saída de Conselheiro Mairinck-Pr dia 29 de Julho de 2019 e retorno no mesmo dia de 
Londrina-Pr para Conselheiro Mairinck-Pr, com horário a ser definido pela Diretora do Departamento de Educação do 
Município de Conselheiro Mairinck-Pr, ADJUDICADO à empresa: SILVIA AZEVEDO TRANSPORTES LTDA, CNPJ/MF 
sob nº 03.220.033/0001-35, endereço: Rua Antônio Martins da Cunha nº 778 Barra do Jacaré Cep: 86.385-000 Centro 
Fone: 043.3538-1681, através de seu responsável legal a Srª. Marinalva da Silva Azevedo CPF: 653.740.109-72, no 
valor de R$ 2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos Reais).  

Conselheiro Mairinck-Pr, 24 de Julho de 2019.  
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ 

Extrato de Contrato Dispensa de Licitação nº 008/2019 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de ônibus semi-leito com geladeira, agua, banheiro, wi-fi e ar 
condicionado de no mínimo 44 lugares, para transporte de professores que irão participar do Congresso Regional de 
Formação 2019 – Educar para Inovar, que será realizado em Londrina-Pr no dia 29 de Julho de 2019, com início das 
07:00 até as 17:00 horas, saída de Conselheiro Mairinck-Pr dia 29 de Julho de 2019 e retorno no mesmo dia de 
Londrina-Pr, para Conselheiro Mairinck-Pr, com horário a ser definido pela Diretora do Departamento de Educação do 
Município de Conselheiro Mairinck-Pr, Contratante: Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr - Contrato nº 

073/2019 - Contratada: SILVIA AZEVEDO TRANSPORTES LTDA, CNPJ/MF sob nº 03.220.033/0001-35, endereço: 
Rua Antônio Martins da Cunha nº 778 Barra do Jacaré Cep: 86.385-000 Centro Fone: 043.3538-1681, através de seu 
responsável legal a Srª. Marinalva da Silva Azevedo CPF: 653.740.109-72, no valor de R$ 2.400,00 (Dois Mil e 
Quatrocentos Reais).  

Conselheiro Mairinck-Pr, 24 de Julho de 2019  
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 


		2019-07-26T08:01:01-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




